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Insändare SDS 5 okt 2025  
 
Region Skåne bör snarast byta attityd och börja delta i debatten, skriver fler 
engagerade Lundabor angående planerna att bygga Lunds nya sjukhus på 
Smörlyckan.  
 
I augusti 2024 fattade Region Skåne och Lunds kommun ett gemensamt inriktningsbeslut om att 
flytta hela SUS/Lund från befintligt område till helt nya sjukhusbyggnader på Smörlyckan, med 
byggstart kring 2030. Vid AFSL:s välbesökta politikerutfrågning härom veckan om 
sjukhusflytten blev flera saker tydliga. För det första ville samtliga Lunds partier – som alla nio 
var representerade - egentligen ha en utbyggnad av sjukhuset på befintligt område, för plats 
finns där.  
 
För det andra önskade kommunen en fördjupad utredning om just detta alternativ. Varför? Det 
är lätt att förstå - därför att flytten av sjukhuset innebär stora, högst påtagliga problem för 
staden Lund och dess invånare. Tillexempel vad gäller den viktiga ungdomsverksamheten på 
dagens Smörlyckan, besöksunderlaget till stadskärnan, kontakten sjukhus/universitetets 
vårdutbildningar, trafikmängden och spårvagnsdragningen, Lunds klimatambitioner med 
mera.  
 
Men regionen ignorerar kommunens önskan om fördjupad utredning av utbyggnad på 
befintligt område. Skälet som anges är främst att uppförandet av nya byggnader där skulle 
bullra och störa vården. Ändå vet vi att sjukhus alltid byggs om och till; det har att göra med 
den medicinska vetenskapens utveckling som kräver kontinuerlig om- och tillbyggnad av 
vårdlokalerna.  
 
Sådan utbyggnad tillämpar Region Skåne i Malmö, där man nu övergivit planer på nya 
psykiatribyggnader söder om befintligt område och istället vill bygga nytt inom området. I 
Lund har byggnader för BMC succesivt byggts ut i omedelbar närhet till Blocket. I Stockholm 
har Ersta sjukhus på Söder just avslutat ett stort, prisbelönt nybygge omedelbart intill gamla 
sjukhuslokaler.  
 
Men motsvarande strategi går nu inte i Lund, menar regionen. Samtidigt ter sig huvudskälet 
om störning än mer ihåligt eftersom regionen f_ör_e_ _den planerade flytten till Smörlyckan 
ämnar uppföra nya byggnader för både Neonatal och Infektion på befintligt område - trots att 
det enligt regionens egen argumentation inte går att bygga på befintligt område. Rimligen bör 
Region Skåne snarast byta attityd; kliva ner från sina höga hästar och i demokratins namn delta i 
den offentliga debatten samt - inte minst - respektera sina samarbetspartners Lunds kommun 
och Lunds universitet.  
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